
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-186 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeniniais 

pagrindais prie Joniškio rajono savivaldybės tarybos veikiantis kolegialus organas, turintis 

nuolatinės (savivaldybės tarybos kadencijai) komisijos statusą. 

Pagrindinai SJRT tikslai:  

1. bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti 

savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, numatytose Lietuvos Respublikos 

jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose; 

2. koordinuoti savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą; 

3. užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos 

klausimus;  

4. stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su 

jaunimu dirbančių organizacijų. 

SJRT numatytų tikslų siekia, įgyvendindama šias funkcijas: 

1. renka ir analizuoja informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės 

institucijose bei įstaigose, kitą informaciją, susijusią su jaunimu, teikia siūlymus ir rekomendacijas 

savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, savivaldybės administracijai bei kitoms  

institucijoms, susijusioms su jaunimo politikos įgyvendinimu;  

2. teikia pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl jaunimo politikos plėtros krypčių;  

3. inicijuoja savivaldybės jaunimo politikos padėties, jaunimo poreikių tyrimus ir jaunimo 

politikos kokybės vertinimą; 

4. teikia pasiūlymus savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu dėl 

jaunimo politikai įgyvendinti skirtų programų turinio, projektų finansavimo dydžio ir tvarkos; 

5. analizuoja užsienio valstybių patirtį, sprendžiant jaunimo politikos klausimus ir teikia 

pasiūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai dėl bendradarbiavimo galimybių su užsienio 

šalių institucijomis;  

6. ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą savivaldybės tarybai;  

7. teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į savivaldybės 

strategiją, dalyvauja rengiant savivaldybės jaunimo politikos strategiją. 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą sudaro 8 nariai. SJRT sudėtis patvirtinta 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T-15 (su 2016 m. birželio 

15 d. sprendimo Nr. T-115 pakeitimu). Šiuo metu SJRT sudaro šie nariai: 

1. Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja, pirmininkė; 

2. Paulius Kuprevičius – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų 

informavimo centro narys, pirmininko pavaduotojas;  

3.Vilma Bartašienė – Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė; 

4. Daina Armonavičienė – Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė; 

5. Aistė Garbačiauskaitė – Joniškio rajono jaunimo asociacijos „Jaunimo imperija“ narė;  

6. Greta Giedraitytė – Lietuvos moksleivių parlamento atstovė;  

http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1115114&p_org=1931
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b1a35180338b11e6a222b0cd86c2adfc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6b1d4ccb-aaa6-4b46-88a4-8bd10101a797


2 

 

  

 7. Romas Sperskis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos narys;  

8. Vaiva Vyšniauskaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų 

informavimo centro narė. 

SJRT sudaryta lygiateisės partnerystės pagrindu  iš savivaldybės institucijų ar įstaigų bei 

jaunimo organizacijų atstovų paritetiniais pagrindais. Jaunimo atstovus į Jaunimo tarybą deleguoja 

Joniškio rajono savivaldybėje veikiančios jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo grupės. 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė (išrinkta 2016-07-05 Jaunimo reikalų tarybos sprendimu Nr. 

JP-1) – Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja. Jaunimo reikalų 

tarybos pirmininko pavaduotojas Paulius Kuprevičius, Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio 

mokinių savivaldų informavimo centro narys. Savivaldybės jaunimo reikalų taryba dirbo 

vadovaudamasi  savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T-279 ,,Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su 2010 m. lapkričio 18 d. 

sprendimo T-217 ir 2013 m. birželio 27 d. sprendimo T-104 pakeitimais. 
 

II SKYRIUS 

 JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA 

 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba 2016 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. 1 

patvirtino 2016 m. veiklos planą. 

SJRT 2016 metų veiklos tikslas – aktyvesnė SJRT veikla ir viešinimas, dalyvavimas 

koordinuojant, inicijuojant ir formuojant jaunimo politiką, bendradarbiaujant su  rajono jaunimu ir 

savivaldybės tarybos bei savivaldybės administracija.  

Uždaviniai: 

jaunimo politikos formavimas Joniškio rajone; 

jaunimo bei jaunimo organizacijų veiklos aktyvinimas, motyvacijos stiprinimas; 

bendradarbiavimas su kitais partneriais, vykdant integruotą jaunimo politiką. 

2016 metais įvyko 4 SJRT posėdžiai (liepos 5 d., spalio 13 d., lapkričio 28 d. (išplėstinis),  

1. išrinktas SJRT pirmininkas, pirmininko pavaduotojas; 

2. patvirtintas  SJRT 2016 metų veiklos planas; 

3. svarstytas Jaunimo iniciatyvų projektų, finansuojamų Joniškio rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis, tvarkos aprašas; 

4. svarstyta dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo Joniškio rajono savivaldybėje programos 

rengimo; 

5. diskutuota  dėl  Joniškio rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimo 

ataskaitos (2012 – 2015 m.); 

6. siūlyta administracijos direktoriui skirti 2016 m. lėšas  jaunimo iniciatyvų 2 projektams: 

Skaistgirio jaunimo klubo ,,SJK“ projektui ,,Respublikinė prevencinė ,,,,Sniego gniūžtės“ stovykla“ 

300 Eur Jaunimo kultūros klubo ,,ETC“ projektui ,,Joniškio jaunimo apdovanojimai “ 700 Eur; 

7. siekta, kad 2017 m. jaunimo veiklai organizuoti savivaldybės biudžete būtų numatyta 

5000 Eur; 

8. diskutuota dėl gyvenamųjų patalpų jauniems žmonėms Joniškio rajone problemų; 

9. diskutuota dėl priemonių, susijusių su jaunimo fizine, lytine, psichine sveikata, skatinimo; 

10. diskutuota, kaip geriau dalyvauti JGI projekte ,,Atrask save“ ir rinkti informaciją apie 

galimus projekto dalyvius jaunus žmones, kurie nedirba, nesimoko ir nedalyvauja mokymuose 

(NEET); 

11. diskutuota dėl jaunimo organizacijų veiklos ataskaitų rinkimo ir veiklų planavimo 2017 

m.; 

12. diskutuota dėl patalpų skyrimo Lietuvos moksleivių sąjungos vadovų susirinkimams;  

13. svarstyta dėl jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2016 m. įgyvendinimo;  



3 

 

  

14. diskutuota dėl išplėstinio savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžio, susitikimo su 

jaunimu, NVO jaunimo lyderiais; 

15. diskutuota dėl Jaunimo konferencijos organizavimo,  

16. nutarta dėl SJRT nuostatų keitimo;  

17. svarstyta dėl veiklos plano 2017 m. sudarymo ir patvirtinimo. Taip pat organizuotas 

neformalus Joniškio SJRT narių susitikimas. 

SJRT nuolat bendradarbiavo su Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviru jaunimo 

centru, jaunimo organizacijomis, mokyklomis. 

Sukurta ,,feisbuko“ paskyra ,,Joniškio rajono jaunimas“, tarpininkauta prisidedant prie 

konferencijos ,,Joniškio rajono jaunimo veiklos ir iniciatyvos“, kuri įvyko 2017-01-20, 

organizavimo, rėmimo. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla viešinama savivaldybės 

interneto svetainėje http://www.joniskis.lt/lit/Jonikio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1. 

2016-08-25 organizuotas jaunimo organizacijų ir savivaldybės tarybos narių susitikimas, 

jame dalyvavo ir SJRT nariai. Surinkta Joniškio jaunimo komanda, kurioje ir SJRT nariai, ir 

parengta prisistatymo programa ,,Joniškis amžių miestas“, su kuria dalyvauta rugsėjo 2-4 d. 

Jaunimo vasaros akademijoje „20 metų kartu – mes galime daug!“ Akmenės r., Balsių k.  

Rekomenduota 2016 m. spalio 18 d. Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 

posėdyje dalyvauti SJRT pirmininko pavaduotojui Pauliui Kuprevičiui. 

SJRT pirmininko pavaduotojas Paulius Kuprevičius deleguotas į Mykolo Arkangelo 

statulėlės nominantų atrankos komisiją. 

 

III SKYRIUS 

 IŠVADOS 

 

Vadovaujantis Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos 

įgyvendinimo 2017–2019 metų veiksmų planu ir Joniškio rajono savivaldybės 2017–2019 m. 

strateginiu planu, tikslinga: 

1. aktyviau plėtoti Jaunimo reikalų tarybos veiklą, rengiant išplėstinius ir išvažiuojamuosius 

posėdžius, dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose, darbo grupėse, komisijose; 

2. tarpininkauti dėl jaunimo garantijų iniciatyvų projekto (Nr. 07.4.1-ESFA-V-404-01-0001) 

,,Atrask save” įgyvendinimo; 

3. skatinti jaunimo pilietiškumą, iniciatyvumą, verslumą, savanorystę ir dalyvavimą Joniškio 

rajono gyvenime; 

4. stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą; 

5. taikyti naujas darbo su jaunimu formas; 

6. plėtoti gatvės ir mobilųjį darbą su jaunimu; 

7. teikti pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl jaunimo politikos plėtros krypčių. 

 

__________________ 

 

 

 

 

http://www.joniskis.lt/lit/Jonikio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1

